
Základní škola a Mateřská škola Senohraby, okres Praha-východ 

 PROVOZNÍ ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Č. j. SEN 150/2023 2023/2024 

Vypracoval: Jitka Tichovská, zástupce ředitelky pro MŠ 

Schválil: Mgr. Šárka Hájková Heřmánková, ředitelka  

Pedagogická rada projednala dne: 31. 8. 2023 

Řád nabývá účinnosti dne: 1. 9. 2023 

 

 

 

I. Údaje o zařízení  

 

    Mateřská škola Senohraby          

    tel: 736 115 814 vedoucí učitelka MŠ Jitka Tichovská. 

 

 Typ: celodenní 

 

 Stanovená kapacita: 73 dětí, rozdělení do 3 tříd podle věku dětí. 

 

 Provozní doba 6.30 – 17.00 hod. 

  

II. Režimové požadavky  

 

Nástup dětí: 6.30 – 8.15 hod. 

Z provozních důvodů dochází ke slučování dětí v 1. třídě v době od 6.30 do 7.15 hodin a 

odpoledne od 16.00 do 17.00hodin. 

Předškolní děti mají povinnou docházku od 8.15 do 12.15hodin. 

Spontánní hra: 6.30 - 8.30 hod. 

Dále činnosti dle denní nabídky učitelky, kde jsou zařazeny nejrůznější aktivity dle: výběru 

dětí - hry, ranní cvičení, výchovné činnosti 

        momentální situace 

Sledování televize: 2x týdně, max. 15min. interaktivní tabule max. 30 min. denně 

Pohybové aktivity: každodenní TV chvilky/ rozcvičky/                

                               další pohybové aktivity vyplývající z denní nabídky 

                               pobyt venku 2 hod. denně 

                               odpolední TV chvilky po odpočinku 

                               využití tělocvičny MŠ, zahrady a hřiště ZŠ 

                               

     

Pobyt venku: Denně, za téměř každého počasí. 

                      dopolední pobyt:   9. 45 –11. 45hod  

                      odpolední pobyt  od 15 hodin - rozchod dětí domů 

Místa pobytu venku: 

Zahrada MŠ Senohraby, školní hřiště ZŠ Senohraby, okolí MŠ- les, louky… 

 

Odpočinek, spánek: Malé děti12,30 – 14,30 dle individuálních potřeb dětí 



ukládání lehátek  - v místnosti k tomu určené- stohovacím způsobem - ukládání lůžkovin a 

pyžam - v  policích opatřených jmenovkami dětí   

větrání lůžkovin -  po odpočinku na lehátkách 

Předškoláci- relaxace na matraci, četba, klidové činnosti 

Stravování: V jednotlivých třídách 

 Podávání svačin 8,40 – 9,00 hod. Systém podávání svačin: 1. tř. částečně samoobslužný 

                                                            2. tř. samoobslužný, dle potřeby vypomůže učitelka,  

                                                            3. tř. většinou samoobslužný.                        

 

Podávání oběda 11,30 – 12,15 hodin.  

 

. 

 Pitný režim –  V rámci svačin a oběda a ve třídách džbánky s vodou (várnice)skleničky a 

jednorázové kelímky, samoobslužně. Druh nápojů - čaje, ovocné sirupy, ovocné instantní 

nápoje, voda. Způsob obsluhy - zajišťuje učitelka ve třídě dle potřeby dětí, nádobí vrací zpět 

do kuchyňky, starší děti samostatně využívají jednorázových kelímků, které po použití 

odkládají do odpadkového koše      

Otužování: vodou a vzduchem 

                   Vzduchem - pravidelné větrání během dne a při PV, při cvičení na  

                                        terase 

                   Vodou - omývání vodou po cvičení, v letních měsících při PV 

                                 1x týdně při plaveckém výcviku 

                     U zdravotně oslabených dětí, nebo dětí po nemoci pouze po dohodě 

                    s rodiči. 

 

III. Způsob nakládání s prádlem 

Výměna prádla:  pyžama 1x týdně- kontrolují si rodiče 

                             lůžkoviny 1x za 3 týdny 

Ložní prádlo pereme ve vlastní pračce se sušičkou. 

Skladování prádla v uzavřených skříňkách. 

Manipulace se špinavým prádlem  - ukládání do jednorázových obalů do vyčleněné místnosti. 

 

IV. Úklid a hygienická opatření: 

O úklid se starají 2 uklízečky. Každý den stírají všechny povrchy, luxují koberce, kontrolují 

bezpečnost všech předmětů, pravidelně větrají, 1x týdně dezinfikují povrchy, starají se o 

prádlo, 2x týdně používají ionizátor. 

 

 

 

 

Provozní řád vstupuje v platnost od 1. 9. 2023         Jitka Tichovská, zástupce ředitele ZŠ pro  

                                                                                                              MŠ  

  


